
Cvičení 

„Příběh o sněžence“ 

– učitelka vypráví: jak se zasadí semínko, sluníčko svítí, prší deštíček, semínko vystrkuje kořínky a 

první lísteček, tvoří se rostlinka, utváří se další lístečky, rostlinka roste a nakonec utvoří květ 

– děti reagují na pokyn učitelky: 

semínko – děti jsou schoulené v klubíčku 

sluníčko semínko pošimrá – děti se začnou probouzet a otevřou očička 

prší deštíček –  děti pohybují hlavou 

semínko vystrkuje kořínky – děti se postupně uvolňují a protahují nohy 

první lísteček – děti natáhnou jednu ruku a pohybují dlaní a prsty 

další lístečky – děti přidají druhou ruku, dlaň a prsty 

tvoří se rostlinka – děti si stoupnou, pohybují s rukama a prsty 

květ – děti spojí dlaně a prsty nad hlavou 

– děti spontánně reagují na další vyprávění, nejdříve slovy (citoslovce) a mimicky 

  

Leze, leze housenka, 

(děti jsou v kruhu, kleknou si a lezou v podporu klečmo směrem do středu kruhu) 

chlupatá, střapatá, 

 (vytvoříme z prstů špetičky a jemně masírujeme přední i zadní část trupu a pokožku hlavy) 

vytažená do tenka. 

(klek paže v prodloužení trupu, spojit dlaně, paže a tělo vytáhnout co nejvýše) 

Leze, leze housenka, 

(lezení v podporu klečmo pozadu, zpět do výchozího kruhu) 

stulila se v klubíčku,  

(klek, čelo položit na zem směrem ke kolenům, pažemi obejmout hlavu a skrýt) 

žalovala sluníčku. 

(podpor klečmo, loket opřít o zem a kývání prstem – napodobujeme ty, ty, ty)  

Sluníčko se usmálo a hle, co se nestalo… 

(klek sedmo, vzpřímená záda, dlaně položit na kolena, usmát se na kamarády a učitelku) 

Z kukly vylét motýlek. 

(vztyk, běh po špičkách jemně, jako motýlci v rozptylu po třídě) 

 


